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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

PROMOCJA!
kocioł 25 KW pelet

Genesis Plus
17.550 zł

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

20.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

9 stycznia 2023 roku uczniowie szkół podstawowych z powiatu czarnkowsko - trzcianec-
kiego wzięli udział w IV Powiatowym Konkursie Historycznym pn. „Powstańczym szlakiem 
ku sercu Puszczy Noteckiej” organizowanym w Miałach w ramach współdziałania miejscowej 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich z lokalnym Kołem Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919.

Młodzież na powstańczym szlaku
IV Powiatowy Konkurs Historyczny

W zmaganiach udział wzięło 43 uczniów z 9 szkół powiatu

czytaj  str.  9

Finał WOŚP
dla dużych i małych!
Program wydarzeń w Czarnkowie czytaj str. 3

Ferie zimowe
Oferta OSiR i MCK w Czarnkowie czytaj str. 6-7

Pożar mieszkania
W akcji trwającej 3 godziny udział wzięło 29 strażaków

czytaj str. 12

Wykaz punktów
kontroli autobusów
Zbliżają się ferie czytaj str. 10
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Współpraca polsko - litewska
W dniach od 10 do 12 stycznia 2023 roku w gminie Drawsko gościła litew-

ska delegacja: dyrektora Szkoły Podstawowej w Alytus Gintautasa Draugelis 
wraz ze specjalistami ds. realizacji partnerskich projektów Airą Visockaitė 
i Agnė Giršė. Spotkanie było efektem wcześniej prowadzonych rozmów 
w zakresie współpracy polsko - litewskiej, którą Samorząd Gminy Drawsko 
planuje w praktyce rozpocząć od wymiennych wizyt dzieci i młodzieży, a na-
stępnie seniorów.

Szansą na realizację celów jest unijny 
program Erasmus+, którego założenia i 
praktyczne wykorzystanie litewska dele-
gacja omówiła na spotkaniu w Urzędzie 
Gminy Drawsko w dniu 11 stycznia w 
obecności wójta gminy Drawsko Barto-

sza Niezborały, sekretarza Anny Fręś, 
skarbnika Anny Zurman, kierownika 
Referatu Kadr i Płac Moniki Dolnej, 
kierownika Referatu Organizacyjnego 
Sylwii Marek, Jana Modera. Liderem 
projektu będzie szkoła w Alytus, nato-

miast jedna ze szkół z gminy Drawsko 
wystąpi jako partner projektu. Pierw-
szym etapem będzie rejestracja szkół w 
programie Erasmus, a następnie wyło-
nienie koordynatora projektu. W roku 
2023 wyznaczono dwa terminy naboru 
wniosków - 23 lutego i 4 października. 
Wstępne decyzje zapadaną już w naj-
bliższym czasie i określą termin złoże-
nia wniosku. Na dziś wszyscy są pełni 
optymizmu, energii, które przy zaan-
gażowaniu i pracy wielu osób ukształ-
tują całokształt działań międzynarodo-

wej współpracy na najbliższe miesiące. 
Gintautas Draugelis przekazał na ręce 
wójta litewską flagę, która ma symbo-
lizować początek dobrej współpracy. 
Zgodnie z programem wizyty litewska 
delegacja odwiedziła wszystkie szkoły 
gminy Drawsko, w których dyrektorzy 
zapoznali gości z funkcjonowaniem pla-
cówki, procesem dydaktycznym, moc-
nymi stronami, ale również z proble-
mami.

SYLWIA MAREK
Kierownik Referatu Organizacyjnego

Wspólna fotografia gości i gospodarzy

Park Grzybowy - jedna z atrakcji gminy Drawsko
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Finał WOŚP dla dużych i małych!
Zbliża się kolejny, 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Jak co roku będzie to kolorowe i radosne, ogólnopol-
skie święto wzajemnej życzliwości i pomocy. Walka z sepsą 
to cel tego finału, a jego hasło brzmi - żyj zdrowo w zdrowym 
świecie - CHCEMY WYGRAĆ Z SEPSĄ!

Sepsa to zespół objawów wy-
wołanych przez niekontrolowa-
ną gwałtowną reakcję organi-
zmu na zakażenie. W przebie-
gu sepsy w ciągu kilku godzin 
może dojść do niewydolności 
wielonarządowej, wstrząsu 
i śmierci. Dla przeżycia chore-
go, u którego wystąpiła sepsa, 
kluczowe jest jak najszybsze 
rozpoznanie i włączenie wła-
ściwego leczenia - optymalnie 
w ciągu pierwszej godziny. Wła-
śnie dlatego WOŚP chce wy-
posażyć szpitale w urządzenia 
pozwalające na przyspieszenie 
diagnostyki zakażeń - umożliwi 
to lepszą terapię sepsy poprzez 
szybsze wdrożenie celowanego 
i skutecznego leczenia antybio-
tykami.

Właśnie dlatego w niedzielę, 
29 stycznia, po całej Polsce, 
Europie i świecie przetoczy się 
kolorowa i radosna fala koncer-
tów, licytacji i zbiórek. Trady-
cyjnie królować będzie troska 
o potrzebujących i silna wola 
pomagania. Przez minione 30 
lat z ogromną pomocą zarówno 
kwestujących jak i ofiarodaw-
ców dokonano rzeczy niezwy-
kłych - zebrano wspólnie 1,75 
mld złotych. Jest to, jak zwy-
kle, czas ogromnej mobilizacji 

i zaangażowania wielu ludzi, 
którzy każdego roku udowad-
niają, że chcą i potrafią ofia-
rować i poświęcać swój czas 
tym, którzy tego potrzebują. 
Dla nich i ofiarodawców jedyną 
nagrodą jest świadomość bez-
interesownej pomocy i wzajem-
nej życzliwości. To wystarcza-
jące argumenty, by w Czarn-
kowie i najbliższych okolicach 
pojawiło się 230 wolontariuszy 
wyposażonych w imienne iden-
tyfikatory, puszki i serduszka, 
a działania sztabu obejmą gmi-
nę Lubasz, Połajewo, Czarn-
ków oraz Kruszewo. Podobnie 
jak w latach poprzednich dzień 
zbiórki zwieńczy finałowy kon-
cert na scenie Czarnkowskie-
go Domu Kultury. Od godziny 
17.00 zaprezentuje się w swoim 
programie wokalnym niezwykle 
utalentowana Agata Kulesza 
oraz znany czarnkowskiej pu-
bliczności Zbyszek Rolniczak. 
Będzie można także usłyszeć 
recital wybitnego skrzypka To-
masza Żelaśkiewicza, solisty 
Teatru Wielkiego w Poznaniu 
i Wrocławiu, który zaprezentu-
je fragmenty uwertur opero-
wych, walców oraz popular-
nych melodii muzyki klasycz-
nej. Całość zakończy występ 

czarnkowskiego zespołu „dwa-
’65”, który ponownie wraca na 
scenę po krótkiej przerwie. Nie 
zabraknie również licytacji or-
kiestrowych gadżetów i innych 
ciekawych rzeczy przekazanych 
na ten cel. Po raz trzeci, w dniu 
finału, pojawią się także wolon-
tariusze na rowerach, bowiem 
członkowie czarnkowskiej Ro-

werowej Sekcji Turystycznej 
również włączyli się w akcję 
i urządzą rajd po najbliższych 
miejscowościach, zachęcając 
do zasilenia swoich puszek pod 
wspólnym hasłem „WOŚP na 
rowerach”. Całość zakończy 
spotkanie na placu Wolności 
o godzinie 20.00, gdzie odbędą 
się główne licytacje oraz tra-

dycyjne „Światełko do nieba”, 
podczas którego odpalone zo-
staną zimne ognie oraz flary.

Dodatkowym elementem, 
który idealnie wplata się w ko-
lejny finał WOŚP, są projekcje 
filmu „Fenomen” w czarnkow-
skim kinie „Światowid”, które 
odbędą się 23 i 24 stycznia. 
To pierwszy film, w którym 
Jurek Owsiak - twórca Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy - w tak szczerej rozmowie 
zdradza w jaki sposób zrodził 
się pomysł powołania Orkie-
stry oraz jak wyglądały trud-
ne początki jej działalności. 
Przywołuje także całą historię 
30 lat WOŚP, nie omijając tak 
trudnych tematów jak brutalny 
hejt, jaki na niego spadł, czy 
śmierć prezydenta Gdańska 
Pawła Adamowicza, po której 
Jurek na moment ustąpił ze 
stanowiska. Film dokumental-
ny o twórcy Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy pokazuje 
jego przemianę - z beztroskie-
go hipisa w lidera ogromnego 
obywatelskiego ruchu i jeden 
z najważniejszych symboli wol-
nej Polski. Opowiada też jak 
wyglądały kulisy przeniesienia 
do Polski idei Przystanku Wo-
odstock, który stał się jednym 
z największych festiwali mu-
zycznych w Europie.

PAWEŁ ZAJDA
szef czarnkowskiego sztabu

W ubiegłym roku w czarnkowskim sztabie zebrano 73.936 zł
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Sosna czarna i wejmutka

Gdy już ma-
my w domu ku-
dłatego przyja-
ciela i ogródek 
na parapetach, 
proponuję po-
myśleć nad wy-
konaniem nie-
powtarzalnych 

ozdób dla roślin, np. nietypo-
wych donic do ogrodu lub do-
mu, na balkon czy taras. Będą 
wyjątkowe, bo jedyne w swoim 
rodzaju, zaprojektowane we-
dług naszego pomysłu i wy-
konane własnoręcznie. I dadzą 
nam wielką satysfakcję, a jej 
potwierdzeniem będzie zdziwie-
nie i pochwała rodziny i zna-
jomych. Mówię to z własnego 
doświadczenia, bo od wielu lat, 
wprawdzie nie każdego roku, 
ale podczas niejednej zimy 
przeznaczałam czas na „prace 
ręczne”. Robiłam różne nietypo-
we donice, domki dla ptaków, 
motyli, trzmieli, pszczół mura-
rek, świece z wosku pszczelego, 
wazony i świeczniki ze świer-
kowych szyszek. Chciałabym 
namówić czytelników, zwłasz-
cza seniorów, do tego typu 
aktywności. Donice betonowe 

Stres i nerwowość (3)
możemy wykonać z materiałów 
łatwo dostępnych i niedrogich, 
bez zakupu specjalnego sprzę-
tu czy narzędzi. Donice beto-
nowe możemy wykonać dwo-
ma sposobami. Do pierwszego, 
najtańszego i najprostszego, 
potrzebna jest stara donica 
czy inne pojemniki, np. mi-
ski o różnych kształtach, stare 
szmaty, woda, zaprawa klejo-
wa Atlas, która kosztuje 12-16 
złotych za 5 kg oraz duży niski 

ale powinna posiadać bardzo 
drobne oczka i dużą elastycz-
ność, abyśmy mogli uformo-
wać potrzebny kształt. Gdy nie 
miałam takiej siatki, używałam 
siatkę o większych oczkach, 
ale na nią nakładałam drobną 
siatkę podtynkową z włókna 
szklanego w celu zmniejszenia 
oczek. Z siatki przygotowałam 
kształt donicy jaką podpowia-
dała mi wyobraźnia i jedno-

Myśląc, że zima będzie biała i bę-
dziemy tęsknić za odrobiną zieleni, po-
stanowiłem opisywać zawsze zielone 
sosny. Niestety, obecna zima jest raczej 
jesienna, a co za tym idzie obserwujemy 
nie tylko zieleń, ale też liczne owady. Ja 
jednak z uporem maniaka postanowi-
łem kontynuować temat i po naszych 
krajowych gatunkach przedstawić dwa 
gatunki obcego pochodzenia, które są 
częstym elementem nie tylko naszych 
parków i ogrodów, ale spotykane są 
pośród rodzimego drzewostanu. Pierw-
szą z nich będzie sosna czarna (Pinus 
nigra), która występuje w południowej 
części Europy Środkowej i na Bałka-
nach, a także w różnych częściach 
obszaru śródziemnomorskiego. Drzewo 
dorasta do wysokości 20 - 30 m. Młode 
drzewa są stożkowate. Gałęzie przeważ-
nie wzniesione. Korona starszych drzew 
w dolnych partiach bardzo nieregularna 
i prześwietlona, natomiast kora chropo-
wata i bruzdowana o barwie czarnej lub 
szaroczarnej. Pędy grube i masywne, 
podłużne i bruzdowane. Igły, podobnie 

jak u sosny pospolitej, po dwie w krót-
kopędach, masywne, o długości 10 - 15 
cm. Kwiatostany męskie liczne, tworzą 
się u nasady młodych pędów. Szyszki 
żeńskie podobne do sosny pospolitej, 
ale wyraźnie większe, do 8 cm, w okre-
sie pełnej dojrzałości ciemnobrunatne. 
Sosna czarna to bardzo ważne drzewo 
leśne w suchych środowiskach gór wa-
piennych środkowej i południowej Eu-
ropy. Na naszym terenie ciekawa grupa 
tych sosen rośnie na Górze Krzyżowej 
w Czarnkowie, pojedyncze sztuki na 
Morenie Czarnkowskiej. Robiące duże 
wrażenie sosny tego gatunku możemy 
podziwiać w miejscowości Pogrzybów 
w powiecie ostrowskim. Drugim ga-
tunkiem dość pospolitej sosny obcego 
pochodzenia jest sosna wejmutka - 
weymoutha (Pinus strobus). Gatunek 
dorasta do 50 m wysokości, a w swojej 
ojczyźnie nawet do 80 m. Jej naturalny 
zasięg to pierwotnie tylko wschodnia 
część Ameryki Północnej, a ściślej od 
Nowej Fundlandii do Georgii. W Euro-
pie sosna wejmutka jest sadzona jako 

drzewo leśne. Korona  młodych drzew 
jest wąska i stożkowata, później staje 
się nieregularna z wygiętymi głównymi 
gałęziami. Kora czarniawa lub czerwo-
nawa, nieco chropowata. Igły o długości 
5 - 15 cm zebrane w pączki po pięć na 
krótkopędach (podobnie jak u limby). 

Szyszki żeńskie o długości 8 - 20 cm, 
przeważnie lekko zakrzywione. Na na-
szym terenie znane mi są nasadzenia 
gniazdowe, już w dość sędziwym wieku. 
Osobiście lubię pod wejmutkami zbie-
rać podgrzybki.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Dwuczęściowa donica betonowa
- stan surowy przed malowaniem

Sosny czarne na Górze Krzyżowej

karton do położenia na podłogę 
jako zabezpieczenie przed za-
brudzeniem. Donicę czy miskę 
o ciekawym kształcie odwrócić 
do góry dnem i postawić np. na 
drugiej donicy. Do miski albo 
wiadra wsypać porcję zaprawy 
i wlać tyle wody, aby powsta-
ła niezbyt gęsta masa, w niej 
dobrze nasączyć przygotowany 
np. stary ręcznik. Mokrą i cięż-
ką szmatę nasączoną zaprawą 
betonową rozłożyć na przygo-
towanej odwróconej donicy na-
dając ciekawy kształt i pocze-
kać aż zaprawa stwardnieje. 
Po zdjęciu betonowej donicy 
i jej pomalowaniu powstanie 
piękna osłonka na doniczkę 
z tworzywa, a posadzone w niej 
rośliny staną się piękniejsze. 
Bardzo dużo propozycji tego 
sposobu wykonania i podpo-
wiedzi kształtów można znaleźć 
w internecie. Z doświadczenia 
wiem, że drugi sposób wyko-
nania, którego nie spotkałam 
w internecie, a dopracowałam 
według własnego pomysłu, wy-
maga więcej materiału i więcej 
czasu, ale donice są mocniejsze 
i mają szersze zastosowanie. 
Potrzebujemy arkusz drucianej 
siatki o średniej grubości drutu, 

cześnie potrzeba i możliwość 
jej zastosowania. Z zaprawy 
atlas i wody robiłam gęstszą 
niż w pierwszym sposobie ma-
sę i na siatkę nakładałam ma-
sę łyżką przeznaczoną do tej 
pracy, a potem wygładzałam 
dłonią i palcami. Robiłam to 
etapami, po stwardnieniu masy 
nakładałam masę w kolejnym 
miejscu. Po kilkunastu dniach 
donica była gotowa. Kolejnym 
etapem było malowanie - moż-
na farbą w spraju, jeżeli ma stać 
w pomieszczeniu, natomiast 
gdy będzie stała na zewnątrz, 
to najlepszą farbą okazała się 
farba chlorokauczukowa, bo 
jest odporna na warunki at-
mosferyczne - deszcz i słońce, 
o czym sama się przekonałam. 
Na zdjęciach pokazuję donicę 
dwuczęściową, z podwyższe-
niem górnej części, którą zro-
biłam zimą 2021/2022 - stan 
surowy i po pomalowaniu zło-
tolem w spraju, a więc już goto-
wą do posadzenia. W kolejnym 
odcinku pokażę tę samą donicę 
już w trakcie użytkowania z ro-
ślinami.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Dwuczęściowa donica betonowa 
- przygotowana do posadzenia roślin

Okazała sosna czarna w parku w Brodach w powiecie nowotomyskim



17 stycznia 2023
strona 5

Lasy kontynuują współpracę
Porozumienie o zacieśnieniu współpracy podpisali przed-

stawiciele Lasów Państwowych i Związku Harcerstwa Pol-
skiego.

Strony porozumienia zgodnie 
zadeklarowały wolę kontynu-
owania dotychczasowej współ-
pracy, której zasady zostały 
ujęte w porozumieniach podpi-
sanych w poprzednich latach. 
Dotyczą one głównie wymiany 
informacji, wiedzy i dobrych 
praktyk, a przede wszystkim 
tworzenia warunków do prawi-
dłowego przygotowania i prze-
biegu obozów harcerskich. 
Priorytetem jest zapewnienie 
bezpieczeństwa uczestnikom 
harcerskich obozów, przebywa-
jącym na terenie lasów. Lasy 
Państwowe i organizacje har-

cerskie mają tożsame wartości 
związane z ochroną i poszano-
waniem przyrody.

Porozumienie podpisane 
10 stycznia bieżącego roku 
w siedzibie Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych w Warsza-
wie służy zacieśnianiu współ-
pracy programowej, związanej 
z prowadzeniem działalności 
edukacyjnej, w szczególności 
na polu edukacji ekologicznej, 
ochrony środowiska i Zrówno-
ważonych Celów Rozwoju Or-
ganizacji Narodów Zjednoczo-
nych. Ponownie, w dokumencie 
podkreślono istotną dla człon-

Z przyrodą za pan brat
W Szkole Podstawowej im. Mistrzów Sportu w Sarbi w ubie-

głym roku powstała nowoczesna pracownia do edukacji przy-
rodniczej, tzw. Klasa Leśna. Stworzenie tak wyjątkowej sali 
miało na celu wzbogacenie wiedzy dzieci i młodzieży na te-
mat lasów, ich mieszkańców, roli w środowisku i ekosystemie 
oraz sposobach ochrony.

Już w czasie wakacji w sali 
został przeprowadzony grun-
towny remont. Na ścianie po-
jawiła się fototapeta z zachwy-
cającym widokiem lasu, a na 
podłodze unikatowa wykładzi-
na przypominająca leśne pod-
łoże, będąca jakby uzupełnie-
niem i przedłużeniem widoku. 
Odnowiono szafy, na których 
zamontowano atlas grzybów. 
Z czasem w klasie zaczęły po-
jawiać się kolejne pomoce dy-
daktyczne: w rogu sali sta-
nęła ambona obserwacyjna, 
na oknach zawisły fotorolety 

z podobiznami zwierząt, a na 
ścianach kolorowe plansze czy 
budka lęgowa dla ptaków. Po-
nadto w sali zgromadzono wiele 
innych drobniejszych pomocy 
i gier dydaktycznych.

Uczniowie szkoły w Sar-
bi bardzo chętnie uczestniczą 
w zajęciach odbywających się 
w tematycznej klasie, a wi-
dok lasu na ścianie działa na 
nich kojąco i uspokajająco, 
poza tym zgromadzone pomo-
ce zachęcając do odkrywania 
przyrodniczych tajemnic. Na 
zajęciach z kółka przyrodni-

czego młodzież  poznaje bu-
dowę lasu, zamieszkujące go 
zwierzęta i rośliny, korzyści, 
jakie daje ludziom i środowisku 
oraz jaki wpływ na otaczają-
ce środowisko ma działalność 
człowieka. Poza tym miłośnicy 
przyrody spotykają się z le-
śnikami oraz sympatykami la-
su. Dzięki pozyskiwanej wiedzy 
i umiejętnościom reprezentacja 
szkoły zdobyła wysokie miejsca 
w  zorganizowanym przez Nad-
leśnictwo Sarbia ubiegłorocz-
nym Turnieju Leśnym.

Klasa Leśna została stwo-
rzona dzięki finansowemu 
wsparciu: Nadleśnictwa Sar-
bia, spółki Steico, Koła Łowiec-
kiego „Jeleń” Ujście, Kazimie-
rza Dominiaka, Rady Rodzi-
ców przy Szkole Podstawowej 
im. Mistrzów Sportu w Sarbi 
z roku szkolnego 2020/21 oraz 
2021/22. Liczne eksponaty do-
starczył placówce proboszcz P. 
Froelich, Artur Hoffmann oraz 
sklep Huntingpol. Dyrekcja 
szkoły serdecznie dziękuje dar-
czyńcom za współpracę i wszel-
kie wsparcie. Zakup pomocy 
dydaktycznych został dofinan-
sowany ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu w ramach projektu 
pn. „Podnoszenie świadomości 
ekologicznej dzieci i młodzieży 
poprzez doposażenie dydak-
tyczne Klasy Leśnej stworzonej 
w Szkole Podstawowej im. Mi-
strzów Sportu w Sarbi”.

UG w Czarnkowie

Dbamy o ptaki
Przed budynkiem nadleśnictwa w Potrzebowicach stanął 

niezwykły domek dla ptaków. Pracownicy placówki dbają aby 
nie zabrakło w nim ziarna dla mieszkających w najbliższym 
otoczeniu skrzydlatych przyjaciół.

Karmnik jest prezentem od 
dzieci z oddziału przedszkolne-
go w Kamienniku oraz przed-
szkola w Drawsku. Podarowa-
na budka stanowi podziękowa-
nie za wsparcie konkursu pn. 
„Eko-przedszkolaki dbają zimą 
o ptaki” zorganizowanego przez 
Barbarę Bamber oraz Sandrę 
Kubiak nauczycielki z Gmin-
nego Przedszkola Publicznego 
im. Jana Brzechwy w Draw-
sku. Celem współzawodnictwa 
miało być kształcenie postaw 
proekologicznych, uwrażliwie-
nie dzieci na potrzebę dokar-
miania ptaków zimą, rozwijanie 
wyobraźni i zdolności manual-
nych, zaangażowanie rodziców 
w życie przedszkolne. Warto 
dodać, że liczba chętnych bio-

rących udział w zmaganiach 
bardzo miło zaskoczyła organi-
zatorów. Do przedszkoli trafiło 
79 karmników i wszystkie by-
ły niepowtarzalne. Różniły się 
wielkością, rodzajem materia-
łów z których zostały wykonane 
oraz formą. Jury oceniło prace 
w dwóch kategoriach. Pierwsza 
to karmniki wykonane z ma-
teriałów naturalnych, a druga 
z materiałów wtórnych. 

Leśnicy doceniają przedszkol-
ną inicjatywę, bowiem zima, 
choć piękna i uwielbiana przez 
najmłodszych, jest szczególnie 
trudnym czasem dla zwierząt, 
zwłaszcza ptactwa, które w tym 
okresie ma bardzo utrudniony 
dostęp do pożywienia.

Nadleśnictwo Potrzebowice

ków ZHP możliwość obozowa-
nia w lasach z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa i prowa-
dzenia gospodarki leśnej. Usta-
lenia zawarte w porozumieniu 
obejmują też deklarację współ-
pracy Lasów Państwowych 
i Związku Harcerstwa Polskiego 
przy organizacji w Polsce XXVI 
Światowego Jamboree Skau-
towego 2027, które odbędzie 
się na Wyspie Sobieszewskiej 
w Gdańsku.

Jak podkreślił Józef Kubi-
ca, dyrektor generalny Lasów 
Państwowych: „Harcerstwo to 
formacja, która opiera się na 
służbie, pracy nad sobą i bra-
terstwie. A jednocześnie jest 
świetną zabawą i przygodą ży-
cia. Wspólnie uznaliśmy, że dla 
celów wychowawczych oraz bu-
dowania świadomości o dzia-
łalności Lasów Państwowych 
istotne jest, by członkowie ZHP 
mieli możliwość obozowania 
w lasach, z zachowaniem sto-
sownych uwarunkowań zwią-
zanych z zachowaniem bezpie-
czeństwa i prowadzenia gospo-
darki leśnej, określonych w od-
rębnych przepisach.”

ZHP jest największą w Pol-
sce, liczącą ponad 100 000 
członków, organizacją wycho-
wawczą dzieci i młodzieży. Od 
ponad stu lat głównym celem 
działania związku jest wspiera-
nie wychowania harcerek i har-
cerzy - tworzenie warunków do 
ich wszechstronnego rozwoju.

RDLP w Pile
W trakcie podpisywania umowy o współpracy

Leśna klasa zaprasza do nauki

W podziękowaniu leśnicy otrzymali karmnik
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Noworoczny Turniej Piłki Nożnej
W sobotnie popołudnie w lubaskiej hali spotkali się zawodnicy z regionu na 

Noworocznym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Samorządu Gminy Lubasz. Do 
rywalizacji przystąpiło 11 zespołów rozlosowanych na grupy A i B, w których 
grano systemem „każdy z każdym”. Do półfinału przeszły drużyny z pierw-
szych miejsc w grupach, do ćwierćfinału zdobywcy drugich i trzecich miejsc, 
natomiast pozostali odpadli z rozgrywek.

Każde ze spotkań było istotne dla 
końcowego układu tabeli, stąd też moż-
na było zauważyć bardzo wyrównane 
mecze na wysokim poziomie, co po-
twierdzić może fakt, że żaden zespół nie 

zgromadził kompletu punktów, a sędzia 
musiał korzystać żółtych i czerwonych 
kartek. Po rozegraniu 25 spotkań w fa-
zie grupowej odbyły się mecze ćwierćfi-
nałowe, w których drużyna Rajko oka-

zała się lepsza od zawodników Atama-
ny. W półfinałach zespoły Setkowiczów i 
Poła Team przede wszystkim skupiły się 
na zabezpieczeniu własnej bramki, a ro-
biły to na tyle skutecznie, że spotkanie 
zakończono wynikiem bezbramkowym. 
O końcowym triumfie musiała zdecy-
dować seria rzutów karnych, w której 
większą skutecznością wykazał się ze-
spół Setkowiczów. Podczas dekoracji 

najlepszych wójt gminy Lubasz Marcin 
Filoda w obecności radnych Rady Gmi-
ny Lubasz podziękował zawodnikom 
za zaangażowanie, pokaz niebanalnych 
umiejętności piłkarskich i zaprosił na 
kolejne rozgrywki w przyszłości, a także 
podziękował organizatorom Dorianowi 
Jaroszowi oraz Tomaszowi Błażyńskie-
mu za przygotowanie wydarzenia.

UG w Lubaszu
W rywalizacji udział wzięło 11 drużyn

Zwycięzcy turnieju

Tysiąc w Gulczu
Tradycyjnie 6 stycznia w Gulczu odbył się turniej gry w ty-

siąca. Siódma już edycja przyniosła rekordową frekwencję, 
udział wzięło aż 36 osób.

Po niesamowitych emocjach 
i wyrównanych partiach wy-
łoniono finałową trójkę, która 
stoczyła pasjonującą grę o zwy-
cięstwo, uznaną najlepszym fi-
nałem z dotychczasowych edy-
cji. Pierwsze miejsce wywal-
czył Zbigniew Mantaj, drugie 
Piotr Nawrot, a trzecie Miłosz 
Wieczorek. Nagrodę za zdoby-
cie największej ilości punk-
tów w jednej grze z wynikiem 
1100 pkt otrzymał Marek Dol-
ny. Sympatyczną niespodzian-
ką była wizyta orszaku trzech 
króli, którzy odśpiewali kolędę. 
Organizatorzy dziękują spon-
sorom i wszystkim osobom za-
angażowanym w przygotowanie 
i prowadzenie rozgrywek oraz 
uczestnikom za udział i już za-
praszają na kolejną edycję.

MKS LZS Orzeł Gulcz

W rozgrywkach udział wzięło 36 osób

Trzej królowie Zwycięzcy rozgrywek

Cykl biegów
powstańczych

To wyjątkowa gratka dla miłośników Powstania Wielkopol-
skiego. Weź udział w Cyklu Biegów Powstania Wielkopolskie-
go i świętuj odzyskanie niepodległości przez cały rok.

Cykl Biegów Powstania Wiel-
kopolskiego to nowa inicjaty-
wa, która wystartowała w 2023 
roku. Najważniejszym celem 
tego projektu jest upamiętnie-
nie historii zwycięskiego zrywu 
poprzez zaangażowanie Wiel-
kopolan w aktywność fizyczną 
w miejscach związanych z wy-
darzeniami lat 1918 - 1919. Na 
cykl złożą się cztery biegi na 
dystansie 10 - 12 kilometrów.

W roku 2023 do cyklu zali-
czają się następujące cztery 
biegi:

12 lutego - Wijewo - IV Bieg 
Powstańczy,

24 czerwca - Gołańcz - Bieg 
Gołanieckiej Kompanii Po-
wstańczej,

30 września - Lwówek - XLIV 

Bieg Powstańczy Lwówecka 
Dziesiątka,

17 grudnia - Środa Wlkp. - 
V Bieg Średzkich Powstańców 
Wielkopolskich.

Powyższe lokalizacje sym-
bolicznie oddają zasięg walk 
powstańczych na północ, połu-
dnie, zachód i wschód od sto-
licy Wielkopolski. Warunkiem 
udziału w klasyfikacji cyklu 
jest ukończenie wszystkich 
czterech biegów.

Oddaj hołd Powstańcom! Wy-
startuj we wszystkich czterech 
biegach i zostań sklasyfikowa-
ny w cyklu oraz weź udział 
w uroczystej Gali Podsumowu-
jącej.

A. WYSOCKI
Urząd Marszałkowski w Poznaniu
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W krainie bajek
10 stycznia 2023 roku w Przedszkolu Miejskim nr 2 im. 

Jana Brzechwy w Czarnkowie odbył się bal karnawałowy pod 
hasłem „W krainie bajek”.

Od samego rana słychać by-
ło wesołą muzykę porywającą 
wszystkich do tańca. Przed-
szkole zaroiło się od bajko-
wych postaci: wróżek, cza-
rownic, królów, księżniczek, 
smoków, rycerzy, batmanów, 
czerwonych kapturków i wielu, 
wielu innych. Również kadra 
pojawiła się tego dnia w nieco-
dziennych strojach. Na dzieci 
czekały pięknie udekorowane 

sale balonami, serpentynami, 
kolorowymi girlandami oraz 
maskami karnawałowymi. Na 
wstępie dzieci z dumą prezen-
towały swoje stroje, które były 
przez kolegów i koleżanki na-
gradzane gromkimi brawami. 
Po powitaniu wszystkich baj-
kowych postaci rozpoczęła się 
wesoła zabawa - tańce i koro-
wody przy muzyce, a w prze-
rwach udział w przeróżnych 

konkursach, takich jak: „Jaka 
to bajka?”, „Wędrujący kape-
lusz”, „Co robi król?”, „Taniec 
z balonami”, „Śpiąca królewna 
i śpiący królewicz”, „Jaka to po-
stać z bajki?”. Na dzieci czekała 
także niespodzianka w formie 
słodkiego poczęstunku. Dzień, 
przepełniony wrażeniami, nie-
samowitą taneczną muzyką 
i radosnymi uśmiechami, na 
pewno na długo pozostanie 
w pamięci uczestników.

Bożena Remer, Bożena Świętek,
Agnieszka Grolewska, Dominika Ranke

Przedszkole zaroiło się od bajkowych postaci

Młodzież na powstańczym szlaku
Na zaproszenie organizato-

rów przybyło łącznie 43 re-
prezentantów następujących 
placówek edukacyjnych: Ze-
społu Szkół Ogólnokształcą-
cych w Krzyżu Wielkopolskim, 
Szkoły Podstawowej im. Henry-
ka Sienkiewicza w Dzierżążnie 
Wielkim, Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu, Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Jana Pawła II 
w Wieleniu, Katolickiej Szkoły 
Podstawowej im. św. Siostry 
Faustyny w Trzciance, Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. 
ppłk. Zdzisława Orłowskiego 
w Lubaszu, Szkoły Podstawo-
wej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Rosku, Szkoły Podsta-
wowej im. Józefa Noji w Pęc-
kowie, Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich 
w Miałach, a także mieszka-
niec Łomnicy. Uczestników po-
dzielono na juniorów (klasy V-
-VI) i seniorów (klasy VII-VIII), 
do których dopasowano testy 
wiedzy. Uczniowie zmierzyli się 
z zadaniami odnoszącymi się 
do dziejów walk o niepodle-
głość i granice w latach 1918 
- 1921. Analizowali biogramy 
naczelnych i lokalnych dowód-
ców wojsk powstańczych, czy-
tali teksty źródłowe opisujące 
bitwy i potyczki, a także bada-
li źródła ikonograficzne (ma-

py, fotografie obiektów sepul-
kralnych i odznaczeń). Oprócz 
dziejów regionalnych pozna-
li też czyn zbrojny żołnierzy 
wielkopolskich w walkach na 
wschodnich rubieżach Rzeczy-
pospolitej i na Górnym Śląsku. 
Wyniki konkursu przedstawia-
ją się następująco - kategoria 
klas V-VI: 1.miejsce ex aequo 
Hanna Pyrz (Zespół Szkół Ogól-
nokształcących w Krzyżu Wiel-
kopolskim), Maria Szymań-
ska (Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich 
w Miałach), 2. miejsce ex aequo 
Wojciech Piechowiak (Szkoła 
Podstawowa im. Powstańców 
Wielkopolskich w Miałach), 
Adam Piochacz (Szkoła Podsta-
wowa nr 1 im. Kazimierza Wiel-
kiego w Wieleniu), 3. miejsce ex 
aequo Igor Kriegel (Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Krzyżu 
Wielkopolskim), Kamil Mleczak 
(Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Kazimierza Wielkiego w Wiele-
niu), wyróżnienie Feliks Wieliń-
ski (Katolicka Szkoła Podsta-
wowa im. św. Siostry Faustyny 
w Trzciance); kategoria klas 
VII-VIII: 1. miejsce Miłosz Ro-
kicki (Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich 
w Rosku), 2. miejsce Michał 
Kościółek (Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. ppłk. Zdzisła-
wa Orłowskiego w Lubaszu), 

3. miejsce ex aequo Adam Kli-
mek (Szkoła Podstawowa im. 
Józefa Noji w Pęckowie), Wiktor 
Siwiak (Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Dzier-
żążnie Wielkim), wyróżnienie ex 
aequo Adrian Kowal (Szkoła 
Podstawowa im. Powstańców 
Wielkopolskich w Rosku), Arka-
diusz Perz (Szkoła Podstawowa 
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Rosku). Organizatorzy dzię-
kują wszystkim uczestnikom 
za udział w konkursie, gratu-
lują zwycięzcom i zapraszają 
do udziału w V edycji eduka-

cyjnego marszu „powstańczym 
szlakiem” w styczniu 2024.

Konkurs uzyskał honorowy 
patronat: wielkopolskiego kura-
tora oświaty, starosty powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego, 
burmistrza Wielenia, dyrekto-
ra Oddziału Instytutu Pamięci 
Narodowej w Poznaniu oraz Za-
rządu Głównego Towarzystwa 
Pamięci Powstania Wielkopol-
skiego 1918/1919. Otrzymano 
wsparcie finansowe i rzeczowe 
ze strony: Banku Spółdzielcze-
go w Wieleniu, Nadleśnictwa 
Potrzebowice i firmy Agrolider 

w Rosku. Serdeczne podzię-
kowania należy skierować do 
osbób, które w znaczący sposób 
pomogły w organizacji konkur-
su: Joanny Ignaszak (dyrek-
tora Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich 
w Miałach), Magdaleny Słabig 
(nauczyciela w Szkole Podsta-
wowej im. Arkadego Fiedlera 
w Nowej Wsi), Henryka Korpy-
sa (sołtysa wsi Miały), Micha-
ła Ignaszaka (prezesa Klubu 
Sportowego „Victoria” w Mia-
łach), Doroty Kapczyńskiej 
(pracownicy Szkoły Podstawo-
wej im. Powstańców Wielko-
polskich w Miałach), Wioletty 
Szukajło (głównego specjalisty 
w Wydziale Zdrowia i Współ-
pracy Społecznej Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie), 
Hanny Forbrich (inspektora ds. 
współpracy ze społeczeństwem 
w Urzędzie Miejskim w Wiele-
niu), Piotra Krzyżańskiego (in-
spektora w Biurze Edukacji 
Narodowej Oddziału Instytutu 
Pamięci Narodowej w Pozna-
niu), Marzeny Piechowiak (na-
uczyciela w Szkole Podstawo-
wej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Miałach i przedsiębior-
cy Łukasza Piechowiaka.

ARKADIUSZ SŁABIG
Towarzystwo Pamięci

Powstania Wielkopolskiego 1918/1919,
Koło w Miałach

Opiekunowie

dokończenie ze strony 1

Noworoczny koncert
Nowy Rok nie tylko nowe wyzwania i możliwości, to rów-

nież okazji do złożenia życzeń i podziękowań za dotychcza-
sową współpracę, życzliwość i sympatię. Dobrze dobrane 
i przekazane życzenia mogą więc przyczynić się do wznowie-
nia i wzmocnienia dotychczasowej przyjaźni i kontaktu.

Zespół śpiewaczy „Lubaszan-
ki” z Lubasza wszystkich swo-
ich sympatyków, miłośników 
z zaprzyjaźnionych grup oraz 
członków i ich rodzin zapro-
sił na spotkanie noworoczne 
aby właśnie koncertowo po-
dziękować im za pamięć i od-
danie. W wydarzeniu i wspól-
nym kolędowaniu uczestniczy-
li wójt gminy Lubasz Marcin 
Filoda, przewodnicząca Rady 
Gminy Żaneta Andrzejewska, 
sołtys Lubasza Maria Pertek. 
Biesiadę prowadziła wielolet-
nia kierownik zespołu Małgo-
rzata Granops - Hogiel, która 
przyłączyła się do składanych 
przez przedstawicieli władz 
samorządowych życzeń zdro-
wia i pomyślności w Nowym 
2023 Roku. Przy małej czarnej 

Śpiewem podziękowali za współpracę i sympatię

i słodkim co nieco wspomina-
no niezapomniane chwile z lat 
ubiegłych.

SZYMON SZWED 
GOK w Lubaszu

Fot. Gracjan Dąbkowski

Miłośnicy zespołu nie zawiedli
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Magazyn policyjny

Nowi funkcjonariusze
Grono czarnkowskich policjantów powiększyło się o 5 osób, 

które w ubiegłym tygodniu w auli Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Poznaniu ślubowały „służyć wiernie Narodowi, chronić 
ustanowiony Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej porządek 
prawny, strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli, 
nawet z narażeniem życia”. Rekruci, zanim jednak trafią do 
służby w naszej jednostce, odbędą najpierw kurs w szkole po-
licyjnej, który pozwoli im zdobyć wiedzę i umiejętności.

4 stycznia bieżącego roku 
o godz. 11.00 w auli Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Pozna-
niu odbyło się uroczyste ślu-
bowanie 79 funkcjonariuszy 
przyjętych do służby, w tym 
2 policjantek i 3 policjantów 
z czarnkowskiej komendy. Ślu-
bowanie odebrał Komendant 
Wojewódzki Policji w Poznaniu 
nadinsp. Piotr Mąka, który ja-
ko pierwszy powitał policjantów 
i zaproszonych gości. Wśród 
nich byli: I wicewojewoda wiel-
kopolski Aneta Niestrawska, 

przewodniczący Zarządu Wo-
jewódzkiego NSZZ Policjantów 
województwa wielkopolskiego 
mł. insp. Andrzej Szary oraz 
kapelan Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Poznaniu ksiądz 
kanonik Grzegorz Szafraniak. 
Podczas uroczystości obecny 
był również Komendant Powia-
towy Policji w Czarnkowie pod-
insp. Mikołaj Szydzik. Nadinsp. 
Piotr Mąką pogratulował no-
wym funkcjonariuszom wybra-
nia służby dla społeczeństwa. 
Życzył im satysfakcji z wyko-

nywanych obowiązków oraz re-
alizacji własnych ambicji i ma-
rzeń. Przypomniał, że im więcej 
młodzi policjanci i policjantki 
nauczą się podczas szkolenia 
podstawowego, tym łatwiej bę-
dzie im pełnić służbę. Podkre-
ślił również, jak ważne dla po-
licjantów jest wsparcie bliskich 
osób i przekazał podziękowania 
ich rodzinom. Z pewnością uro-
czysta zbiórka i towarzyszące 
jej emocje na długo pozosta-
ną w pamięci nowo przyjętych 
policjantów. Teraz czeka ich 
wytężony czas nauki i zdoby-
wania doświadczenia w szkole 
policyjnej, a następnie praca 
w czarnkowskiej jednostce. Ży-
czymy im wielu sukcesów oraz 
powodzenia!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

źródło KWP w Poznaniu

Do czarnkowskiej komendy trafi pięcioro nowych policjantów

Wykaz punktów 
kontroli autobusów

W związku ze zbliżającymi się feriami zimowymi policjanci 
ruchu drogowego w całym kraju podejmą działania związane 
z zapewnieniem bezpieczeństwa wyjeżdżającym. Dużą uwagę 
mundurowi zwrócą na kontrolę autobusów i kierowców wio-
zących dzieci na zimowy wypoczynek.

Zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieciom i młodzieży podczas 
zimowego wypoczynku jest 
priorytetem polskiej Policji. 
Istotnym elementem troski 
o bezpieczeństwo są kontro-
le autobusów wiozących je na 
wypoczynek. Podczas kontro-
li sprawdzany będzie przede 
wszystkim stan techniczny 
autobusu i jego wyposaże-
nie, uprawnienia kierującego 
oraz stan trzeźwości. Policjan-
ci przygotowali wykaz miejsc 
prowadzenia kontroli stanu 
technicznego autobusów oraz 
kierowców autobusów prze-
wożących dzieci i młodzież na 
wypoczynek. Wykaz ten zawie-
ra zestawienie punktów z te-
renu kraju wraz z numerami 
telefonów kontaktowych, gdzie 
będzie można uzyskać szcze-
gółowe informacje na temat 
możliwości przeprowadzenia 

doraźnych kontroli autobusów 
i kierowców. Dobrym rozwią-
zaniem jest poinformowanie 
policjantów o planowanym wy-
jeździe z kilkudniowym wyprze-
dzeniem. Dzięki temu można 
uniknąć dłuższego oczekiwa-
nia na przyjazd patrolu Policji. 
Wykaz punktów kontroli auto-
busów przygotowany przez Wy-
dział Ruchu Drogowego KPP 
Czarnków: Czarnków, ul. Ko-
ściuszki 89, tel. 47 77 482; 
Czarnków, ul. Chodzieska 29, 
tel. 47 77 482 00; Trzcianka, 
ul. Roosevelta10, tel. 47 77 
484 00. Jednocześnie infor-
mujemy, że na stronie https://
bezpiecznyautobus.gov.pl moż-
na sprawdzić podstawowe in-
formacje na temat autobusu: 
dane o badaniu technicznym, 
dane techniczne, informacje 
o polisie OC.

BRD KGP / Karolina Górzna-Kustra

Wpadli z narkotykami
Dzielnicowi z Posterunku Policji w Lubaszu zatrzymali 20-

-latka i jego 21-letniego kolegę, którzy posiadali narkotyki. 
Podczas kontroli mundurowi znaleźli przy nich 20 tabletek 
ecstasy oraz kilka gramów mephedronu. Zatrzymani usłyszeli 
zarzuty i teraz grozi im kara do 3 lat więzienia.

Dzielnicowi z Lubasza, peł-
niąc poranną służbę w rejonie 
lubaskiego jeziora, zauważy-
li pojazd, przy którym stało 
dwóch młodych mężczyzn. Na 
widok mundurowych obaj za-
częli się nerwowo zachowywać. 
W pewnym momencie jeden 
z nich odrzucił pudełko po pa-
pierosach. Funkcjonariusze 
sprawdzili czego chciał się po-
zbyć. Okazało się, że w opako-
waniu znajdowały się worecz-
ki z różowymi tabletkami oraz 
białym proszkiem. Wstępne ba-
dania narkotesterem potwier-
dziły, że był to mephedron i ec-
stasy. Właściciel nielegalnych 
środków, 21-letni mieszkaniec 
gm. Ryczywół, został zatrzyma-
ny. Jego młodszy o rok kolega, 

mieszkaniec gminy Połajewo, 
również posiadał przy sobie 
narkotyki. Obaj trafili do ko-
mendy, gdzie usłyszeli zarzuty. 
W sumie mundurowi zabezpie-
czyli kilka gramów mephedro-
nu i 20 tabletek ecstasy. Podej-
rzani nie byli wcześniej karani. 
Zgodnie z ustawą o przeciw-
działaniu narkomanii grozi im 
do 3 lat pozbawienia wolności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Tabletki ecstasy i mephedron

Kradzież katalizatorów i paliwa
Czarnkowscy kryminalni ustalili i zatrzymali podejrzanego 

o kradzież katalizatorów i paliwa. Pokrzywdzeni oszacowali 
straty na kwotę blisko 4 tys. złotych. Złodziej już usłyszał 
zarzuty. O jego dalszym losie zadecyduje sąd.

Pod koniec ubiegłego roku 
do kryminalnych z czarnkow-
skiej komendy dotarły infor-
macje o kradzieżach kataliza-
torów samochodowych na te-
renie Czarnkowa. Mundurowi 
natychmiast zajęli się sprawą 
i rozpoczęli poszukiwania zło-
dzieja. Z ich ustaleń wynikało, 
że sprawca wyciął i ukradł trzy 
katalizatory. Jeden od samo-
chodu osobowego, a dwa od 
pojazdów dostawczych, powo-
dując straty na łączną kwotę 
ponad 3 tys. złotych. Wnikliwa 
praca operacyjna oraz dobre 
rozpoznanie środowiska prze-
stępczego pozwoliło kryminal-
nym na wytypowanie sprawcy. 
To 37-letni mieszkaniec powia-
tu strzelecko - drezdeneckie-

kalnych i gospodarczych znaj-
dujących się na terenie jednej 
z posesji w gminie Czarnków 
policjanci znaleźli dwa skra-
dzione przez niego katalizatory. 
W trakcie dalszych czynności 
śledczy ustalili, że mężczyzna 
ma na swoim koncie jeszcze 
kradzież z włamaniem do za-
parkowanego na terenie Czarn-
kowa pojazdu ciężarowego, 
gdzie po przecięciu zbiornika 
ukradł 100 litrów paliwa warte-
go około 700 złotych. 37-latek 
już usłyszał zarzuty, do po-
pełnienia których się przyznał 
i złożył wyjaśnienia. Wcześniej 
był karany za kradzieże i po-
siadanie narkotyków. Za prze-
stępstwa, których się dopuścił, 
kodeks karny przewiduje karę 
od roku do 10 lat pozbawienia 
wolności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie 

go. Mężczyzna został zatrzy-
many w miniony czwartek, tj. 
12 stycznia br. Podczas prze-
szukania pomieszczeń miesz-

Tabletki ecstasy i mephedron
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Czy wiesz, ile cukru je Twoje dziecko?

O dziewięć łyżeczek za daleko
Zgodnie z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia za-

wartość cukru w diecie dzieci nie powinna przekraczać 10% 
dziennego zapotrzebowania na energię. Jest to równowartość 
około 10-12 łyżeczek przy średnim spożyciu wynoszącym 
2000 kcal. Dzieci w Polsce przekraczają ten limit średnio 
o 9 łyżeczek – głównie za sprawą słodzonych napojów. Na 
jakie pozycje w diecie naszych dzieci powinniśmy być szcze-
gólnie wyczuleni?

Według danych Głównego 
Urzędu Statystycznego w la-
tach 2008-2017 konsumpcja 
cukru, który jest składnikiem 
innych produktów spożyw-
czych, wzrosła aż o 11,8 kilo-
gramów! Średnia spożywanego 
przez nas cukru, głównie za 
sprawą napojów gazowanych, 
gotowych dań, deserów mlecz-
nych, zbożowych czy słodyczy 
poważnie przekroczyła dopusz-
czalne przez Światową Organi-
zację Zdrowia normy.

Konsekwencje spożywania 
cukru

Nadmiar cukru może mieć 
bardzo poważne konsekwen-
cje, szczególnie dla dzieci – po-
czynając od próchnicy zębów, 
problemów z koncentracją i za-
pamiętywaniem, poprzez oty-
łość, która z kolei przyczynia 
się do rozwoju cukrzycy typu 
2, chorób serca oraz różnego 
typu nowotworów, w tym prze-
łyku, raka jelita grubego, ner-
ki, trzustki czy macicy. Polskie 
dzieci jedzą zdecydowanie za 
dużo cukru, co można zaob-
serwować zwłaszcza w okresie 
letnim, gdy na sklepowych pół-
kach królują słodzone napoje, 
a sklepowe zamrażarki są peł-
ne lodów.

Gdzie kryje się cukier?
Popularne gazowane napoje 

w 500 ml potrafią zawierać aż 
10 łyżeczek cukru. Czy wo-
da smakowa albo napój izo-
toniczny stanowią zdrowsze 
zamienniki? Zdecydowanie nie 
– wprawdzie napój izotoniczny 
zawiera „zaledwie” około 4 łyże-
czek, ale jest wysokokaloryczny 
i może zawierać niebezpieczne 
barwniki. Z kolei woda smako-
wa to mniej więcej 6 łyżeczek 
cukru. A przecież w diecie dzie-
ci znajdują się również inne 
produkty będące źródłem „słod-
kich” prostych węglowodanów 
– chociażby jogurty owocowe, 
płatki śniadaniowe, przekąski 
czy sosy stosowane do posił-
ków. Dla przykładu - w żelkach 
może znajdować się ponad 10 
łyżeczek cukru w przeliczeniu 
na 100 g. Cukier towarzyszy 
więc dzieciom przez cały dzień 
w niemal każdym produkcie.

Jak czytać etykiety?
Przede wszystkim należy za-

cząć od przeczytania składu 
i tabeli wartości odżywczych, 
w której uwzględnione są wę-
glowodany, w tym cukier. Uni-
kać produktów, w których cu-
kier znajduje się na samym 
początku składu, bo to znaczy, 

że jest go naprawdę dużo. Zbyt 
długa lista składników również 
powinna budzić nasze wątpli-
wości, lepiej sięgać po produk-
ty, które mają prosty skład. Nie 
powinniśmy kupować żywności 
wysokoprzetworzonej oraz ta-
kiej, na której widnieje bar-
dzo długa data przydatności 
do spożycia. Warto dokładnie 
czytać, to co znajduje się na 
etykietach. Jogurt z malinami 
to nie jest to samo co jogurt 
malinowy lub o smaku malino-
wym. Pierwszy rzeczywiście za-
wiera owoce, a drugi najpraw-
dopodobniej wyłącznie aromat 
owocowy.

Jak obniżyć poziom cukru
w diecie?

Postawmy na zdrowe alter-
natywy dla cukru. Będą nimi 
na pewno suszone owoce, takie 
jak: śliwki, rodzynki, daktyle 
czy morele. Stanowią dobry za-
miennik słodkich przekąsek ze 
sklepu i są źródłem witamin, 
składników mineralnych oraz 
błonnika. Zawierają także an-

tyoksydanty chroniące komórki 
przed wolnymi rodnikami. 

W okresie letnim zalecane 
jest sięganie po świeże, sezono-
we owoce - truskawki, maliny, 
borówki, porzeczki czy morele. 
Świeże owoce zawierają więcej 
wody, przez co stanowią dodat-
kowy sposób nawodnienia dla 
najmłodszych, a ponadto są 
źródłem naturalnych minera-
łów, witamin i błonnika.

Inne ciekawe rozwiązanie 
to słodkie warzywa, takie jak: 
dynia, buraki i bataty, które 
mogą zmniejszyć ryzyko wystą-
pienia niektórych nowotworów, 
a także poprawić gospodarkę 
glukozową organizmu. Niewąt-
pliwie warto większy nacisk po-
łożyć na planowanie posiłków 
dla dzieci, wspólne jedzenie 
i kształtowanie zdrowych na-
wyków, tak aby cukier przestał 
być główną treścią posiłków, 
a stał się jedynie rzadkim odej-
ściem od zdrowej rutyny.

Źródło: www.planujedlugiezycie.pl 
Red. Wioletta Szukajło

Aplikacja mObywatel ma nową funkcję
Od stycznia 2023 roku każdy emeryt i rencista będzie 

mógł korzystać z elektronicznej wersji swojej legitymacji. 
Będzie ona dostępna w telefonie dzięki bezpłatnej aplikacji 
mObywatel. Zakład Ubezpieczeń Społecznych wystawi mLe-
gitymację wszystkim emerytom i rencistom automatycznie. 
Wprowadzenie cyfrowej legitymacji dla emerytów i rencistów 
do aplikacji mObywatel to usprawnienie dla ponad 9 milio-
nów Polaków.

Osoby, które nabędą pra-
wo do emerytury lub renty od 
stycznia 2023 roku nie otrzy-
mają od ZUS plastikowej karty, 
zostanie im wystawiona za to 
mLegitymacja. Jeśli emeryt lub 
rencista będzie chciał posługi-
wać się tradycyjną legitymacją, 
może złożyć do ZUS wniosek 
o wydanie karty.

ZUS wystawi elektroniczną 
wersję legitymacji również wte-
dy, gdy emeryt-rencista posia-
da już legitymację w formie 
plastikowej karty. Posiadacz 
obu wersji może używać ich 
zamiennie.

Dotychczasowa legityma-
cja nadal jest ważna!

Osoby korzystające ze swo-
ich tradycyjnych legitymacji nie 
muszą się martwić. Zachowują 
one swoją ważność zgodnie ze 
wskazanym na nich terminem. 
mLegitymacja daje emerytom 
i rencistom możliwość korzy-
stania z dokumentu w wersji 
elektronicznej, jednak należy 
pokreślić, że korzystanie z niej 
nie jest obowiązkowe.

Źródło: www.zus.pl
Red. Wioletta Szukajlo 

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie
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Magazyn strażacki
Pożar mieszkania

W dniu 14 stycznia 2023 roku o godz. 19:14 Stanowisko 
Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Czarnkowie otrzymało zgłoszenie o pożarze miesz-
kania na ulicy Zamkowej w Wieleniu.

Do działań zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowni-
czo - Gaśniczej w Czarnkowie, 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Wieleniu i Rosku oraz ofice-
ra operacyjnego w dyspozycji 
komendanta. Po dojeździe na 
miejsce zdarzenia zastano roz-
winięty pożar łazienki i pomiesz-
czenia przyległego. Mieszkańcy 
opuścili obiekt przed przyby-
ciem zastępów straży pożarnej. 
Przybyły na miejsce zespół ra-
townictwa medycznego zdecy-
dował o przetransportowaniu 
7 osób do szpitali w Trzciance 
oraz Pile celem sprawdzenia 
stanu zdrowia. Działania stra-
ży polegały na oświetleniu te-
renu działań, lokalizacji źródła 
pożaru, jego ugaszeniu oraz 
przeszukaniu pomieszczeń pod 
względem osób poszkodowa-
nych. Na koniec działań wszyst-
kie pomieszczenia sprawdzono 
urządzeniami pomiarowymi 
- zagrożenia nie stwierdzono. 

Na miejscu działań pojawił się 
również przedstawiciel Urzędu 
Miasta i Gminy Wieleń. W dzia-
łaniach trwających 3 godziny 

udział wzięło 7 zastępów oraz 
29 strażaków.

DAMIAN PIĄTEK
KP PSP w Czarnkowie

Pożarem objęta była łazienka i pomieszczenie przyległe

W akcji trwającej 3 godziny udział wzięło 29 strażaków

Magazyn policyjny
ZOSTAŃ POLICJANTEM

Zadzwoń: 47 77 128 22 lub 19 997
Napisz: dobor@po.policja.gov.pl
www.wielkopolska.policja.gov.pl

Policja jako pracodawca oferuje:
 stabilne, stałe zatrudnienie,
 ciekawą, satysfakcjonującą pracę,
 wynagrodzenie około 4.460 zł netto po ukończeniu szkolenia,
 nagrody roczne, motywacyjne i jubileuszowe,
 prawa emerytalne po 25 latach służby.

Dokumenty można składać:
Zespół Doboru Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Poznaniu

ul. Kochanowskiego 15
Komenda Miejska lub Powiatowa Policji
na terenie województwa wielkopolskiego

Ferie w ruchu drogowym
Rozpoczęły się ferie zimowe będące dla dzieci i młodzieży czasem odpo-

czynku. W okresie od 16 stycznia do 26 lutego br. należy spodziewać się na 
drogach zwiększonego ruchu pojazdów.

Podróż, niezależnie od wybranego 
środka transportu, powinna być bez-
pieczna dla wszystkich uczestników ru-
chu drogowego. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom społecznym policjanci 
ruchu drogowego monitorują płynność 
ruchu na głównych ciągach komuni-
kacyjnych i drogach dojazdowych do 
miejsc zimowego wypoczynku. Koncen-
trują swoje działania zarówno na za-
pewnieniu porządku i bezpieczeństwa, 
jak i udzielaniu uczestnikom ruchu 
wszelkiej pomocy. Szczególną uwagę 
zwracają m.in. na przestrzeganie przez 
kierujących dozwolonych limitów pręd-
kości, a także sposób przewożenia pasa-
żerów, bagażu oraz stan techniczny po-

jazdów. W realizację zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa na dro-
gach zaangażowani są funkcjonariusze 
zespołów pn. „SPEED”, którzy również 
reagują na naruszenia przepisów ruchu 
drogowego. Ważnym elementem troski 
o bezpieczeństwo są kontrole auto-
busów wiozących dzieci i młodzież na 
zimowy wypoczynek. W Biurze Ruchu 
Drogowego Komendy Głównej Policji 
przygotowany został wykaz miejsc pro-
wadzenia kontroli autobusów na tere-
nie każdego województwa. Sprawdzenia 
przede wszystkim obejmują m.in. stan 
techniczny autobusu i jego wyposaże-
nie, uprawnienia kierującego oraz jego 
stan trzeźwości.

Biuro Ruchu Drogowego KGP
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

OBWIESZCZENIE
Na podstawie art. 11d ust. 5  ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 176 ze zm., dalej: z.r.i.d.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze 
zm., dalej: Kpa).

ZAWIADAMIAM
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację in-
westycji drogowej polegającej na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P 
i drogi nr 1846P Młynkowo - Tarnówko”.
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:
W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
- przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi;
- w nawiasie podano numery działek powstałych po podziale;
- tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji;
Objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
powiat Czarnkowsko - Trzcianecki, gmina Połajewo
jednostka ewidencyjna 300206_2, Połajewo - gmina
obręb: nr 0004 - Młynkowo
działki o nr ewid.: 746/1 (746/3, 746/4); 395; 778/2; 712/1; 778/1; 626/1
obręb nr 0008 - Tarnówko
działki o nr ewid.: 436/1 (436/4, 436/5); 437 (437/1, 437/2); 425; 184; 289
Jednocześnie informuję, że: 
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 z.r.i.d z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomo-
ści stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, 
objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie 
mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościa-
mi. Czynność prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna; 
- zgodnie z art. 11d ust. 5 z.r.i.d. starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowa-
nia w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wniosko-
dawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem 
o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia 
pozostałe strony w drodze obwieszczeń, w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie, 
a także w Urzędzie Gminy Czarnków ze względu na przebieg drogi, w urzędowych 
publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów 
i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 § 2 Kpa, zawiadomienie poprzez obwieszczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne 
obwieszczenie;
- strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy (po uprzednim 
telefonicznym umówieniu) w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowe-
go  w Czarnkowie, przy ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków pokój nr 008 tel. 668 127 664 lub 
668 436 075  w terminie 14 dni od dnia publikacji niniejszego obwieszczenia w godzinach 
od 7:30 do 15:30; oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia.;
- niniejsze obwieszczenie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 Kpa.
    Starosta
    Czarnkowsko-Trzcianecki

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
informuje, że zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U.2021 poz. 1899 ze zm.) na tablicy informacyjnej w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki nr 3 oraz na stronie interneto-
wej www.czarnkowsko-trzcianecki.pl podany został do publicznej wiadomości. Wykaz 
pomieszczeń biurowych przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres 1 roku  
usytuowanych w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 88 o łącznej powierzchni 147,21 m2 
- dz. nr 441/2, 443.

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
informuje, że zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U.2021 poz. 1899 ze zm.) na tablicy informacyjnej w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki nr 3 oraz na stronie inter-
netowej www.czarnkowsko-trzcianecki.pl podany został do publicznej wiadomości. 
Wykaz wszystkich nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres 
3 lat usytuowanych w Czarnkowie przy ul. Ogrodowej o łącznej powierzchni 581 m2 
- dz. nr 625, 628, 631.

22.

23.

24.

Sejmikowe abc...

Transport
- ważna sprawa, wielkie pieniądze

S a m o r z ą d 
Województwa 
Wielkopolskie-
go jest jednost-
ką terytorialną, 
które j  zada-
niem, w świetle 
art. 11 pkt. 2 
ustawy o sa-

morządzie województwa, jest 
utrzymanie i rozbudowa in-
frastruktury społecznej i tech-
nicznej o znaczeniu wojewódz-
kim, w tym publiczny transport 
zbiorowy, kolejowy i autobu-
sowy. Zadania w tym zakre-
sie są zapisywane w Programie 
Transportu dla Wielkopolski, 
który jest uzgadniany z lokal-
nymi samorządami, sąsiednimi 
województwami, instytucjami 
ochrony środowiska, inspek-
torem sanitarnym i społecz-
nością wielkopolską, a tak-
że uwzględnia uwagi prezesa 
urzędu transportu kolejowego. 
Wydatki zapisane w budżecie 
województwa na transport są 
duże, na 2023 rok 440 mln 
zł (18 % budżetu), w tym na 
pasażerskie przewozy kolejowe 
blisko 400 mln zł, na przewozy 
autobusowe ponad 47 mln zł. 
W tym artykule piszę o kolejo-
wych przewozach pasażerskich, 
o autobusowych w następnym 
wydaniu gazety.

W Wielkopolsce mamy 1889 
km linii kolejowych, stanowi to 
10 % długości linii w kraju, zaj-
mujemy 2 miejsce. Z przewo-
zów korzysta rocznie w ostat-
nich latach około 30 mln pasa-
żerów, obserwujemy tendencję 
rosnącą. Pasażerów obsługują 
2 firmy: Koleje Wielkopolskie 
SA i Polregio Sp. z o.o. Własno-
ścią województwa są 74 pojazdy 
kolejowe i w zakupie 4 zestawy 
realizowane z Programu „Polski 
Ład” za 115 mln zł.

Środki z budżetu wojewódz-
twa w 2023 roku przeznaczone 
są na organizowanie i dofinan-
sowanie wojewódzkich kolejo-
wych przewozów pasażerskich 
- 320 mln zł, na naprawy rewi-
zyjne i modernizacje pojazdów 
- blisko 40 mln zł, na dofi-
nansowanie Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej - 21 mln zł, 

dofinansowanie zakupów i na-
praw kolejowych ze środków 
Funduszu Kolejowego - 7 mln 
zł, blisko 6 mln zł na pomoc 
prawną i zakup usług w związ-
ku z realizacją Programu Kolej 
+, na uruchomienie pociągów 
specjalnych i okolicznościo-
wych - 350 tys. zł, 250 tys. zł 
na Paradę Parowozów w Wolsz-
tynie, dofinansowanie kolei wą-
skotorowych - 500 tys. zł, 100 
tys. zł na stworzenie, a potem 
realizację Programu Badawczo 
- Rozwojowego Wielkopolska 
Wodorowa ZIELONA KOLEJ 
(rozwój technologii wodorowych 
jest przyszłością Wielkopolski).

Musimy też zabezpieczyć 
środki, blisko 400 mln zł, na 
wkład samorządu wojewódz-
kiego wraz z wkładem 40 gmin 
i powiatów na realizację Pro-
gramu KOLEJ + do 2029 roku. 
Realizowanych będzie 5 inwe-
stycji o wartości według cen 
na dzisiaj 2,2 mld zł: Szamo-
tuły - Międzychód, Gostynia 
- Kąkolewo, Śrem - Czempiń, 
Konin - Turek oraz Wągrowiec 
- Rogoźno - Czarnków. Celem 
tych inwestycji jest eliminacja 
wykluczenia komunikacyjne-
go, zwiększenie atrakcyjności 
i możliwości rozwoju gospodar-
czego tych obszarów. Będzie 
też realizowana budowa drugiej 
przeprawy mostowej na rzece 
Warcie w Obornikach i odcinka 
torów do stacji Oborniki Wlkp.

Niecierpliwie czekamy na 
spełnienie przez Rząd RP wa-
runków umożliwiających uru-
chomienie środków z Unii Eu-
ropejskiej w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy. Planujemy 
sfinansować nimi zakup dla 
kolei wielkopolskich 20 pojaz-
dów  o napędzie elektrycznym  
i 12 pojazdów o napędzie wo-
dorowym.

Przewozy pasażerskie znaj-
dują dużą uwagę i zaintereso-
wanie Samorządu oraz Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego, 
udoskonalana jest jakość i ilość 
przewozów oraz linie połączeń 
kolejowych.

MIROSŁAWA
RUTKOWSKA-KRUPKA

Radna Województwa Wielkopolskiego

Na początku stycznia została oddana do użytku wyremon-
towana droga gminna Przesieki. Wykonano naprawę 732 mb 
drogi gruntowej za pomocą pospółki zaglinionej.

Zadanie zostało zrealizowane 
dzięki współpracy z Nadleśnic-
twem Krzyż. Wartość robót to 
90 036,00 zł brutto z czego 
20 036,00 zł to środki własne 
gminy, 70 000,00 zł pochodziło 
od Lasów Państwowych. Wy-
konawcą przedsięwzięcia była 
spółka Viabud z Walkowic.

Inwestycja została prze-
prowadzona w ramach zada-
nia: „Przebudowa włączenia 
drogi gminnej (działka ewid.
nr 104) do drogi wojewódzkiej 
DW174 (działka ewid. nr 100/2 
i 100/3) w m. Bielice Nowe 
oraz włączenia drogi gminnej 
(działka ewid. nr 579) do drogi 

wojewódzkiej DW174 (działka 
ewid. nr 531) w m. Huta Szkla-
na” o wartości 128 261,33 zł 
brutto.

UM w Krzyżu Wlkp.

Zadanie drogowe

Dokonano naprawy drogi gruntowej

Miejsce na Twoją reklamęRóżne

Kupię traktor 360 lub 363P oraz przyczepę 
wywrotkę. Tel. 664 838 486

Sprzedam akumulator na gwarancji 44Ah. 
Tel. 608 022 089

Kupię przyczepę - wywrotkę. Tel. 664 
838 486

Sprzedam opony zimowe 145/70/13. Tel. 
608 022 089

Sprzedam rowery 20’, 26’. Tel. 608 022 
089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Usługi, praca

Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, 
placów budowy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każ-
dym poziomie zaawansowania. Tel.604 
517 801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki

Sprzedam lub wydzierżawię budynek 
mieszkalny, gospodarczy w Zofiowie. Tel. 
49 157 587 157 64 po 16.00.

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. 
Tel. 698 692 213
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 17 stycznia
nieczynne
środa 18 stycznia
15.45 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
18.00 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
20.15 Ślub doskonały (Polska; l.13+; 1.55)
czwartek 19 stycznia
15.45 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
18.00 Kot w butach. Ostatnie życzenie (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
20.15 Ślub doskonały (Polska; l.13+; 1.55)
piątek 20 stycznia
16.00 Zadziwiający kot Maurycy (Niemcy/W. Brytania; dubbing; b.o.; 1.33)
18.00 Ślub doskonały (Polska; l.13+; 1.55)
20.15 Fabelmanowie (USA; napisy; l.13+; 2.31)
sobota 21 stycznia
16.00 Zadziwiający kot Maurycy (Niemcy/W. Brytania; dubbing; b.o.; 1.33)
18.00 Ślub doskonały (Polska; l.13+; 1.55)
20.15 Fabelmanowie (USA; napisy; l.13+; 2.31)
niedziela 22 stycznia
16.00 Zadziwiający kot Maurycy (Niemcy/W. Brytania; dubbing; b.o.; 1.33)
18.00 Ślub doskonały (Polska; l.13+; 1.55)
20.15 Fabelmanowie (USA; napisy; l.13+; 2.31)
poniedziałek 23 stycznia
18.00 Fenomen (Polska; l.13+; 1.35)
20.00 W trójkącie (Szwecja/W. Brytania/ Francja/ Niemcy; napisy; l.15+; 2.30)

Zadziwiający kot Maurycy
Kot Maurycy obmyśla przekręt dosko-
nały. Wspierany przez „cichego wspól-
nika” wędruje od miasta do miasta, 
naciągając ludzi na rzekomą „plagę 
szczurów”, którą tylko dźwięk ma-
gicznego fletu jest w stanie pokonać. 
Prawda jest jednak taka, że gryzonie 
to dobrzy kumple Maurycego, bardzo 
sprytni i wygadani, a instrument jest 
zaczarowany tylko z nazwy. Jako że 
nikt nie podejrzewa oszustwa, interes 
idzie świetnie. Prawdziwe wyzwanie 
jednak dopiero przed ekipą. Wszystko 
zaczyna się, kiedy wesoła szajka trafia 
do miasteczka, w którym ktoś inny 
próbuje wcielić w życie własny niecny 
szwindel. Czy Maurycy i spółka zdo-
łają odkryć, kto za tym wszystkim stoi 
i uratować mieszkańców zanim będzie 
za późno?

Ślub doskonały
Ten ślub nie zapowiadał się najlepiej 
już od samego początku. Panna młoda 
jest w ciąży, a jej zaborcza mamusia 
nie chce słyszeć o prawdziwym ojcu 
dziecka. Pan młody w zasadzie nie 
zna swojej przyszłej żony, a do ożenku 
został zmuszony wymownym szan-
tażem przez przyszłą teściową. Gdy 
nastaje dzień ślubu rusza prawdziwa 
lawina zdarzeń. Pan młody budzi się 
w apartamencie dla nowożeńców z gi-
gantycznym bólem głowy po hucznym 
wieczorze kawalerskim u boku nie-
znajomej kobiety. Ten dzień zaczyna 
niebezpiecznie zapowiadać się jak naj-
większa katastrofa w życiu przyszłej 
teściowej, teścia, świadka, wedding 
planerki i wszystkich dookoła. Tarapa-
ty, jakie ich czekają i wykaraskanie się 
z nich wydają się niemożliwe.

Fabelmanowie
Steven Spielberg wraca do czasów 
swojego dzieciństwa, by opowiedzieć 
o dorastaniu Sammy’ego Fabelmana, 
wrażliwego nastolatka, wielkiego miło-
śnika kina i poczatkującego filmowca. 
Sammy przypadkiem poznaje drama-
tyczną rodzinną tajemnicę i odkrywa 
przy okazji, że kino w niezwykły sposób 
pomaga nam odkrywać prawdę o na-
szych bliskich i o nas samych.

Grafika, malarstwo, 
rzeźba

Ludzką jest rzeczą kochać pieśni,
Ludzką jest rzeczą kochać życie.
I w piękne kształty ucieleśniać
Pędzlem, piórem albo rylcem.

Franciszek Sadowski

12 stycznia w galerii „Pięciu” Czarnkowskiego Domu Kul-
tury odbył się wernisaż prac Pawła Bonieckiego. Na wystawie 
obecni byli kuratorzy wystawy Antoni Rut i Witold Zakrzew-
ski oraz żona artysty Maria Sadowska - Boniecka, którzy 
w krótkich charakterystykach wspólnie potwierdzili, że był 
bardzo aktywnym i kreatywnym artystą, a do tego uczynnym 
i wspaniałym kolegą.

Paweł Boniecki (ur. 3 kwiet-
nia 1947 roku, zm. 23 marca 
2021 roku) artysta plastyk, po-
znaniak, od pokoleń po mieczu 
i kądzieli z rodzin zasłużonych 
Wielkopolan. Pasjonat o bar-
dzo szerokich zainteresowa-
niach - instruktor żeglarstwa, 
instruktor i sędzia jeździectwa. 
Absolwent Akademii Rolniczej 
i Uniwersytetu Artystycznego 
w Poznaniu - praca dyplomowa 
z grafiki warsztatowej. Działal-
ność twórczą rozpoczął od grafi-
ki - linorytu przedstawiającego 
drewniany kościółek w Niecha-
nowie. Zarówno w grafice jak 
i w malarstwie starał się dzielić 
swoim zachwytem i tym samym 
oddać nastrój miejsca, nostal-
gii i zadumy. Swoje realizacje 
twórcze wyrażał również rzeźbą 
(drewno, metal, ceramika) oraz 
przestrzenią tkanin. Od roku 
1982 miał wiele wystaw indy-
widualnych i zbiorowych. Do 
szczególnych prezentacji zali-
czyć można czterokrotne eks-
pozycje na Międzynarodowym 
Biennale Tkaniny w Krośnie 
oraz udział w Robinsonadzie 
w Poznaniu i Wielkopolsce, 
„Terra incognita” w Palmiarni 
w Poznaniu, Salonie Wielko-
polskim w Czarnkowie, „Ko-
lumnadzie” na Politechnice Po-
znańskiej oraz „Przemalowanie 
- spojrzenia” w PBG Gallery 
Skalar w Poznaniu. Swoją in-
dywidualną wystawę miał też 

w galerii „Pięciu” w lutym 2020 
roku.

Obecna wystawa w galerii 
„Pięciu” skoncentrowała pra-
wie wszystkie techniki i style 
w sztuce. Ekspozycję uświet-
nił cykl linorytów przedsta-
wiających kościoły drewniane 
w Wielkopolsce, obiekty pach-
nące minionym czasem. Prace 
malarskie sięgają lat osiem-
dziesiątych i współczesnych 
w realistycznym klimacie. 
Rzeźba surowa, prosta w swej 
wypowiedzi, a zarazem wymow-
na. Litografie, rysunki węglem, 
malarstwo akrylowe i olejne 
i wspomniane wcześniej li-
noryty, tworzą niepowtarzal-
ną całość. „W spotkaniu z tą 
twórczością stajemy się już nie 
tacy sami, stajemy się bogat-
si o spotkanie z człowiekiem, 
obiektem stworzonym przez 
człowieka i przez człowieka ar-
tystę utrwalonym. Czas prze-
mija i tak jak niektórzy ludzie 
zjawiają się w naszym życiu na 
chwilę zostawiając ślad, tak Pa-
weł zatrzymuje się z nami nad 
śladem ludzkich zmagań, czło-
wieczej mocy, doświadczeniem 
piękna i brzydoty, udręki i eks-
tazy, zostawiania śladów swoje-
go istnienia” - tak  o spotkaniu 
ze sztuką Pawła mówiła Anna 
Przybylska w grudniu 2010 ro-
ku. Pozostawił po sobie bogaty 
dorobek artystyczny, który ma-
my okazję oglądać dzięki jego 
żonie Marii oraz kuratorom wy-
stawy. Serdecznie zapraszamy 
do obejrzenia wystawy, która 
będzie dostępna do 6 lutego.

EMILIA STAWUJAK

Organizatorzy wystawy
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 3/1342

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 27 stycznia 2023 r.

HASŁO:
M-17, E-5 / L-9, H-18, C-3, E-6, H-2, 
O-20, M-6, A-7 / L-3, F-6, L-15, J-4, 
N-19, M-21, G-5 / I-22, A-12, L-10, 

O-2, E-11, B-7, D-9 / L-13, B-17, G-19, 
A-20, M-3, H-6

Baran: Możesz mieć pewność, że 
w przypadku kłopotów finansowych 
pomogą Ci przyjaciele. Zastanów się 
jednak, co jest źródłem tych dziur 
w budżecie. Może czas zmienić pra-
cę albo poszukać oszczędności. Naj-

wyższy pora, aby sprawdzić, czy podejrzenia 
o niewierności drugiej połowy mają swoje uza-
sadnienie. W tej sprawie warto skorzystać z nie-
ocenionych pomysłów przyjaciół. Działaj jednak 
w sposób ostrożny i przemyślany.

Byk: Najwyższy czas przestać zadrę-
czać się sprawami, na które i tak nie 
masz wpływu. Musisz uzbroić się 
w cierpliwość i poczekać na moment, 
kiedy Twoje zdanie będzie się liczyć. 
Znajdą się osoby, które będą szukały 

u Ciebie porady w miłosnych rozterkach. Nie 
udzielaj ich, jeśli nie chcesz usłyszeć w przy-
szłości wyrzutów. W pracy nie próbuj niczego 
przyspieszać, bo przez niecierpliwość możesz 
wiele popsuć. Już niedługo uzyskasz niezbędne 
informacje do efektywnego działania.

Bliźnięta: Szybko zakończysz kłótnie 
jaka wybuchnie w Twoim najbliż-
szym otoczeniu. Obie strony kon-
fliktu zgodnie uznają, że rozwiązanie 
jakie zaproponujesz jest najlepsze. 
Nie obawiaj zwierzyć się najbliższej 

przyjaciółce. Możesz mieć pewność, że to co jej 
powiesz zostanie między Wami, a szczera roz-
mowa sprawi, że poczujesz się tak jakby kamień 
spadł Ci z serca. Spędzisz miłe chwile na domo-
wej imprezie. Twoje pomysły i poczucie humoru 
stworzą fantastyczną atmosferę zabawy.

Rak: Spotka Cię wiele przyjemnych 
niespodzianek od bliskich osób. 
Drobne upominki, miłe słowa czy 
zaproszenie do kina sprawi, że w naj-
bliższych dniach będziesz mieć wyjąt-
kowo dobry humor. Nadmiar energii 

sprawi, że trudno będzie Ci się skoncentrować 
na jednej sprawie, a rzeczy, które Cię zainte-
resują zmieniać się będą jak w kalejdoskopie. 
W przypadku problemów nie wahaj się poprosić 
o radę przyjaciela.

Lew: Sukces będzie na wyciągnięcie 
ręki. Musisz tylko zmobilizować się 
do większego wysiłku i nie poddawać 
się w momencie, kiedy napotkasz 
drobne przeszkody. Wystrzegaj się 
pesymistycznych myśli, które tylko 

zahamują działania. To nie czas na rozmyślanie 
o porażkach. Sytuacje, jakie będą mieć miejsce 
w ciągu najbliższych dni skłonią Cię do refleksji 
i bliższego przyjrzenia się relacjom z ludźmi 
i związkom uczuciowym. Najwyższa pora zakoń-
czyć toksyczne znajomości.

Panna: Nie angażuj się w realizację 
planu, który ma nikłe szanse powo-
dzenia. Stracisz tylko niepotrzebnie 
czas i nerwy, a efekt końcowy nieste-
ty Cię nie zadowoli. Prawdopodobnie 
zaczniesz zastanawiać się nad re-

montem lub zmianą wystroju mieszkania. Za-
nim jednak podejmiesz decyzję odnośnie koloru 
ścian w pokoju, zapytaj o zdanie domowników. 
Twoimi słabymi stronami w najbliższych dniach 
może być porywczość, konfliktowość i zupełny 
brak empatii.

Waga: Twoje pomysły mogą nie spo-
tkać się z akceptacją członków rodzi-
ny. Zamiast tracić czas na bezsku-
teczne przekonywanie bliskich osób 
do swoich racji, pogódź się z faktem, 
że nie zmienisz ich tradycyjnych po-

glądów. W sprawach finansowych nie podejmuj 
pochopnych decyzji. Zanim zainwestujesz swoje 
oszczędności dokładnie zapoznaj się ze szcze-
gółami oferty. Obietnice bliskich śmiało możesz 
włożyć od razu miedzy bajki. 

Skorpion: W najbliższych dniach 
sprawa, która ostatnio spędzała Ci 
sen z powiek, znajdzie swoje szczę-
śliwe zakończenie. Zdziwisz się, że 
rozwiązanie było w zasięgu ręki, wy-
starczyło tylko nabrać potrzebnego 

dystansu. W sprawach finansowych możliwe, że 
przyjdzie Ci wydać więcej pieniędzy niż to było 
w planie. Nie ucierpi co prawda na tym domowy 
budżet, ale niektóre Twoje zachcianki nie będą 
mogły zostać spełnione. W pracy konieczne be-
dzie zajęcie konkretnego stanowiska. 

Strzelec: Pamiętaj, że dla zmęczo-
nego organizmu nawet najprostsze 
sprawy urastają do rangi wielkich 
problemów. Jeśli tylko możesz wy-
korzystaj wolny czas na regenera-
cję, w przeciwnym razie padniesz 

z wycieńczenia. Zanim podejmiesz współpracę 
z krewnym zastanów się dwa razy. Może to 
oznaczać początek końca swobodnego podej-
mowania decyzji. Zapragniesz zmienić wystrój 
czterech kątów, działaj jednak w sposób zorga-
nizowany i metodyczny.

Koziorożec: Chwile samotności po-
mogą Ci uporządkować rozbiegane 
myśli i zastanowić się co dalej. Jeśli 
czujesz, że to nie jest dobry okres 
na podejmowanie ważnych decy-
zji, zaufaj swojej intuicji i pocze-

kaj. W sprawach finansowych wskazana jest 
oszczędność. Lepiej omijaj centra handlowe, 
a do sklepu wybieraj się z listą zakupów. Nie 
próbuj na siłę zmieniać zdania bliskiej osoby, 
ona i tak zrobi to co uważa za słuszne.

Wodnik: Dzięki umiejętności dobrej 
organizacji pracy sobie i innym oso-
bom unikniesz zaległości. Uważaj 
jednak na ton głosu, który może sta-
wać się coraz bardziej despotyczny. 
Niektóre osoby mogą nie mieć ocho-

ty pracować pod dyktando tyrana. Niespodzie-
wane pojawienie się perspektywy wyjazdu może 
co prawda zburzyć Twoje plany, ale z pewnością 
wywoła uśmiech na twarzy. Zwróć szczególną 
uwagę na ciśnienie krwi, które w tym tygodniu 
może być niezbyt stabilne.

Ryby: Nieoczekiwanie możesz zna-
leźć się w centrum poważnego kon-
fliktu. Nie stawaj po niczyjej stronie, 
bo zaostrzysz kryzysową sytuację. 
Postaraj się zachować obiektywizm 
i poszukać kompromisowego roz-

wiązania. Dobry okres na załatwienie zaległych 
spraw urzędowych. Spotkasz się z wyjątkową 
życzliwością ze strony urzędników. Na chandrę, 
która może się pojawić w nadchodzących dniach 
zamiast słodyczy wybierz smaczną i niskokalo-
ryczną sałatkę owocową.

Poziomo:
A. majątek przejęty po przod-
kach  * przyprószona siwizną  
* jedna na torcie jednolatka  
C. Ładysz śpiewak operowy  * 
gaz kręcący w nosie  * Urqell, 
piwo czeskie  D. Kobuszewski 
dla Zborowskiego  * handlowa 
nazwa trójchloroetylenu  E. 
w niej babcina bielizna  * po-
obiednie objęcia Morfeusza  * 
biały rumak w ciemne plamy  
F. japoński pas jedwabny  * 
pod nim stopa wody  G. tropi-
kalna roślina z rodziny imbi-
rowatych, kurkuma  * zamiast 
kierownicy trzyma lejce  I. ar-
gument nie do zbicia  * otręby 
dla trzody chlewnej  J. skrót 
nazwy jednego z najlepszych 
uniwersytetów w kraju  * grec-

ki bóg wiatrów  K. pogodowa 
osobliwość , np. śnieg w maju  
* kurczak we własnym sosie  
L. może pęknąć od hałasu  M. 
dziecko lubiące się pieścić  * 
podróż w celach krajoznaw-
czych  N. brusznica - krzewin-
ka o czerwonych jagodach  O. 
pani mecenas  * wpatrzony w 
64 pola

Pionowo:
1. pies małej Nel, przyjaciółki 
Stasia  * lampa z dolnym klo-
szem  2. jak jadalny, to maron  
3. włoska ulica spacerowa  * 
umówiona odpowiedź  4. sed-
no sprawy  5. muza miłosnej 
poezji  * grzyb rosnący pod 
iglakami  6. na zakończenie 
żniw  7. tkanina na apaszki  

* siła rozmachu  9. zawody 
dla Hołowczyca  * ulga dla 
koni, jak ona wysiądzie  11. 
krój sukni podobny do dzwo-
nu  * krowie cztery kąty  13. 
narkotyk przeciwbólowy  * ta-
kie tango wyśpiewał Grechuta  
15. może być z nich wyciąg  * 
żrąca substancja  17. jeleń z 
Kanady  * drzewo mokrych łąk  
18. Morse’a z kreskami i krop-
kami  19. ciastko z ducho-
wieństwem  * pęka w klesz-
czach dziadka  20. wyróżnia 
się nią wizerunek świętego  
21. imię filaru kabaretu Tey  * 
fioletowo kwitnie jesienią  22. 
prosty but sportowy  23. sto-
lica nad Zatoką Gwinejską  * 
egzotyczna jaszczurka z koł-
nierzem otaczającym szyję

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 52/1340

„Kto płaci, ten wymaga”
nagrodę otrzymuje:

Maria Witt
Czarnków

GRATULUJEMY!

Nagroda do odbioru w Redakcji
w ciągu dwóch tygodni
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

13. 5.


